Byxrantepckuii 6anaHc
Ha 30 nroHA 20 13 T

OpraHusauus OAQ "ACK"
NaeHTUurkaLmoHHbIi Homep HanoronnaTenbLnka
Bug, akoHOMuYeckow

AEeATEeNbHOCTU

pacnpegeneHne 3N1eKTPOIHEPTUN
OpraHunsaLmnoHHo-nNpasosas popma/cpopma co6CTBEHHOCTHU

OTKPbITOE aKLMoHepHoe 061eCcTBO / COBMECTHas YacTHas u

MHOCTpaHHasA COBCTBEHHOCTb

Kogpbl
®opma no OKY[ 0710001
[ata (umicno, mecal, ron) 30 06 2013
no OKMO 75156027
WNHH 7606052264
no
OKB3[ 40.10.3

no OKON®/OK®C 12247

EfuHMULA M3MepeHus: Tbic. py6.

MecToHaxoxaeHune (agpec)

MosicHe-
Hua 1

HanmeHoBaHMe nokasartens 2

AKTWB

. BHEOBOPOTHbIE AKTVBbI
HemaTtepuanbHble akTUBbI
Pe3ynbTaTbl uccrnefoBaHuii U pa3paboTok

HemaTepuasibHble NONCKOBbIE aKTUBbI
MaTepunanbHbie NMOUCKOBbLIE aKTUBbI

OCHOBHble cpeacTBa

JloXoAHble BMOXEHNA B MaTepuanbHble
LEeHHOCTH

PuHaHCOBbIE BNOXEHUA

OTNOXEHHbIE HAMOrOBbIE AKTUBbI
Mpoune BHEOGOPOTHLIE AKTUBBI

MToro no paspeny |
II. OBOPOTHbIE AKTVBbI
3anachbl

Hanor Ha fo6aBfeHHy0 CTOMMOCTb Mo
NpUMo6GpPETEeHHbIM LLEHHOCTAM

Le6utopckas 3a40/1XeHHOCTb

PunHaHCOBbIE BNOXEHUA (3a NCKNK4YeHnem
AEHEXHbIX 3KBI/IBaI'IeHTOB)

[leHexHble cpeAcTBa U AEHEXHble
3KBUBANIEHTbI

Mpoyne 060pPOTHLIE aKTUBbI
MToro no pasgeny |l
BANAHC

Kopg

1110
1120

1130
1140

1150

1160
1170
1180
1190
1100

1210

1220
1230

1240

1250
1260
1200
1600

no OKEN

150003, r.ApocnaBnb, NpP-KT JleHNHa, 4. 216

Ha 30 uioHsa Ha 31 pgekabps

20 13 r.3 20 12 r.4
430 306 435 994
50 020 79 478
65 132
480 391 515 604
648 785
212 047 224 889
1148 107 1025 472
753 185 694 064
29 928 111 575
2143 915 2 056 785
2 624 306 2572 389

34
384

Ha 31 pekabps
2011 r5

449 809

20 000
45 461

515 270

4 606

162 762
957 967

640 000

523 492

2 288 827
2 804 097



HavmeHoBaHue nokasartens 2

MACCIUB

1. KATIUTAN N PE3EPBbI 6
YcTaBHbIli kanuTan (cknafoyHblii
KanuTtan, yctaBHblii hOHA, BKNadbl
ToBapuLyei)

Co6CTBEHHbIE aKLUW, BbIKYM/IEHHbIE Y
aKunoHepoB

MepeoueHka BHEOGOPOTHbIX aKTMBOB
[No6aBouHblii kanuTan (6e3 nepeoueHkn)
Pe3epBHblil kanuTan

HepacnpegneneHHasi npu6blib (HEMOKPbITbIN
y6bITOK)

WToro no pasgeny Il

IV. BONTOCPOYHbIE OBA3ATEJ/IbCTBA
3aeMHble cpefcTBa

OTNOXEHHbIE HANOroBble 0653aTeNbCTBA
OueHoYHble 0653aTenbCTBa

Mpoune o6si3aTeNbLCTBA

WTtoro no pasgeny IV

V. KPATKOCPOYHbIE OBA3ATE/ILCTBA
3aeMHble cpefcTBa

KpegnTtopckasn 3af0/1KEeHHOCTb

Loxoabl 6yayuimx nepuosos

OueHouHble 0b6a3aTeNnbCTBaA
Mpoune o6asatenbcTBa

WToro no pasgeny V

BAJIAHC

3apea Cepreii

Hukonaesunu
(pacwwucpposka noanmcu)

3aummn 3amecTuTeslb reHepasibHoOro
3Hepro” - ynpasnstowumii aupektop OAO
;OMNaHua" no gosepeHHocTn 77 AA
aperucTpupoBaHoii B peecTpe 3a Ne 1-

20 13 .

Ha 30 noHsA

Ko

A 20 13 r.3
1310 21 651
1320 - ) (
1340 321 963
1350
1360 1083

128 609

1370
1300 473 306
1410
1420 740
1430
1450 -
1400 740
1510 1217 179
1520 891 685
1530
1540 41 396
1550 -
1500 2 150 260
1700 2 624 306

InaBHbI

byxrantep

(no£mije6)

®opma 0710001 c. 2

Ha 31 pekabpss Ha 31 pekabps

20 12 r4 2011 1.5

21 651 21 651

- ) ( - )
321 963 322 986
1083 1083
109 255 225 020
453 952 570 740
814 998
814 998
730 432 930 538
1165 004 1211 110
222 187 90 711
2117 623 2232 359
2572 389 2 804 097

-~3lWlywxunHa EneHa

BnagnmunposHa
(pacwucpposka nognucu)



OTueT 0 (hMHaAHCOBbIX pe3ysibTarax

3a AHBapPb-NOHb

OpraHusauus OAO "ACK"

20 13

r.

®opma no OKY[,

[aTta (umcno, mecsu, rog)

no OKIMO

NaeHTUMKALMOHHBIA HOMep HanoronnatesnbLuka
Bua 3KOHOMMUeCKo
[eATenbHOCTY pacnpegerieHve 3/1eKTPO3HepPrun

VHH
no
OKB3/[,

OpraHu3ayunoHHo-NpaBoBasi hopmMa/hopMa Co6CTBEHHOCTH

OTKPbITOE aKunoHepHoe O6LI.I.€CTBO/ COBMeECTHas 4YaCTHaA u
MHOCTpPaHHasA COB6CTBEHHOCTb

EAvHMLa usMepeHust: Toic. pyo6.

MosicHe-

HanmeHoBaHue nokasatens 2
HuA 1

Bbipyuka
CebecToMmocTb NpoAax
Banosas npubbisb (YObITOK)
Kommepyeckme pacxoabl
YnpaBneHuyeckune pacxogbl
Mpu6bINb (YObITOK) OT NpoAax
[Joxoabl OT yyacTus B Apyrnx opraHnsaumsax
MpoLeHTbI K NOsy4YeHuto
MpoueHTbl K ynnarte
Mpoune goxoapl
Mpoune pacxogpl
Mpu6bINbL (YOLITOK) 4O HAMOro0610XKeHNsA
TekyLmii Hanor Ha NpubbINIb

B T.Y. MOCTOSIHHbIE Ha/10rOBble 06sA3aTeNbCTBA
(akTuBbI)

N3mMeHeHne OT/IOKEHHbIX HaNOroBbIX
ob6sA3aTenLCcTB
N3mMeHeHVe OT/I0XEHHbIX HA/I0rOBbIX aKTVBOB
MNpoyee

UncTtas npubbinb (yObITOK)

MNosicHe-

HanmeHoBaHue nokasatens 2
HuA 1

CIMPABOYHO

Pe3ynbTaT OT nepeoLeHKn BHEOHOPOTHbIX
aKTMBOB, He BK/IlOUYAEMbIii B UACTYI0 NpUbLINIb
(y6bITOK) Nnepuoga

«Pe3ynbTaT OT NpouMx onepauuii, He
.«Eliloyaemblii B UUCTYH NpUbLIIbL (YObITOK)

cCbpaa&Toblil (hyHaHCOBbIN pe3ysbTaT nepuoga 6
W a3 arpubblnb (YyObITOK) HA akLuio

ra*imA8«HHas npubbinb (YObITOK) Ha akLuo
% /o &I ... -

3apsa Cepreli
Hukonaesny
(pacwudpoBka noanuncu)

Pykosoautesnb
(nognuce)

(OT YnpaBnsiouweli opraHnsaumm 3aMecTuTe b reHepasbHOro
nvpekTopa OOO K "THC 3Hepro” - ynpasnswowuii aupektop OAO
"fipocnasckas cobITOBas kKOMNaHWA" Mo JoBepeHHOCTn 77 AA
7011074 ot 03.09.2012, 3aperucTpmpoBaHoii B peectpe 3a Ne 1-
5133)

" 30" uons 2013 1.

Koa

2110
2120
2100
2210
2220
2200
2310
2320
2330
2340
2350
2300
2410

2421

2430

2450
2460

2400

Kog,

2510

2520
2500

2900
2910

no OKOM®/OK®»C
no OKEWN

SAAHBapb-
3a VIOHb

20 13 r.3

6 783 614
3 849 501

2934 113
2829 281

104 832

28 610
45 763

97 125
54 473

130 331
1512

4 829

74

29 458
44
99 479

SAHBapb-
3a VIOHb
20 13 r.3

99 479

[0s35)

Kogpl
0710002
30 06
75156027
7606052264

2013

40.10.3

12247 34
384

SIHBapb-
3a MIOHb
20 12 r.4

6 233 621
) ( 3555878 )
2677 743
) ( 2111588 )
) ( - )

566 155

36 962

) ( 30467 )
60 385

) ( 88 150 )
544 885

) ( 89249 )

8 269

( 12044 )

) ( 15953 )
34
427 673

SAHBapb-
3a VIOHb

20 12 r.4

427 673

ymMuxuHa Enexa

BnagumunpoBHa
(pacwudposka noanucu)



