Бухгалтерский баланс на 30 июня 20 13 г.

	на	30 июня	20 13 г.			Коды	
				Форма по ОКУД		710001	
				Дата (число, месяц, год)	30	06	2013
Организация	10.7	R" OAO	ICK"	по ОКПО	7.	5156027	
Идентификационный	номер нал	тогоплательщика	3	ИНН	76	0605226	4
Вид экономической				по			
деятельности	распред	е ление электро	энергии	оквэд		40.10.3	
Организационно-пр	авовая фо	орма/форма соб	ственности				
открытое акционерн	ое общес	тво / совместна	вя частная и				
иностран <mark>н</mark> ая собств	енность			по ОКОПФ/ОКФС	12247		34
Единица измерения: т	гыс. руб.			по ОКЕИ		384	

Местонахождение (адрес) ____150003, г.Ярославль, пр-кт Ленина, д. 216

Поясне- ния ¹	Наименование показателя ²	Код	На <u>30 июня</u> 20 <u>13</u> г. ³	На 31 декабря 20 <u>12</u> г. ⁴	На 31 декабря 20 <u>11</u> г.⁵
	АКТИВ				
	І. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120		-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	430 306	435 994	449 809
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	_	10.
	Финансовые вложения	1170	-	-	20 000
	Отложенные налоговые активы	1180	50 020	79 478	45 461
	Прочие внеоборотные активы	1190	65	132	-
	Итого по разделу I	1100	480 391	515 604	515 270
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ Запасы	1210	648	785	4 606
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	212 047	224 889	162 762
	Дебиторская задолженность	1230	1 148 107	1 025 472	957 967
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	753 185	694 064	640 000
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	29 928	111 575	523 492
	Прочие оборотные активы	1260	-	-	_
	Итого по разделу II	1200	2 143 915	2 056 785	2 288 827
	БАЛАНС	1600	2 624 306	2 572 389	2 804 097

Наименование показателя ²	Код	На <u>30 июня</u> 20 <u>13</u> г. ³	На 31 декабря 20 <u>12</u> г. ⁴	На 31 декабря 20 <u>11</u> г. ⁵
ПАССИВ				
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ ⁶ Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	21 651	21 651	21 651
Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(-)	(-)	(-
Переоценка внеоборотных активов	1340	321 963	321 963	322 986
Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	_
Резервный капитал	1360	1 083	1 083	1 083
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	128 609	109 255	225 020
Итого по разделу III	1300	473 306	453 952	570 740
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА Заемные средства	1410	_		-
Отложенные налоговые обязательства	1420	740	814	998
Оценочные обязательства	1430	-	_	-
Прочие обязательства	1450	-	-	-
Итого по разделу IV	1400	740	814	998
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА Заемные средства	1510	1 217 179	730 432	930 538
Кредиторская задолженность	1520	891 685	1 165 004	1 211 110
Доходы будущих периодов	1530		-	-
Оценочные обязательства	1540	41 396	222 187	90 711
Прочие обязательства	1550	-	-	
Итого по разделу V	1500	2 150 260	2 117 623	2 232 359
БАЛАНС	1700	2 624 306	2 572 389	2 804 097

Руководитель: Зарва Сергей Николаевич бухгалтер Владимировна бухгалтер Владимировна (расшифровка подписи) (поблись) (расшифровка подписи) (поблись) (расшифровка подписи)

От Управляющей организации Заместитель генерального директора ОСО ГК ТТС энерго" - управляющий директор ОАО "Яроспавская бытовая компания" по доверенности 77 АА 7011074 от 03.09/20/2 зарегистрированой в реестре за № 1-5133)

июля

20 13 г.

Отчет (0	финансовых	результатах

	за январь-июнь 20 13 г		Коды
		Форма по ОКУД	0710002
		Дата (число, месяц, год)	30 06 2013
Организация	ОАО "ЯСК"	по ОКПО	75156027
Идентификационный но	омер налогоплательщика	ИНН	7606052264
Вид экономической		по	
деятельности р	аспределение электроэнергии	ОКВЭД	40.10.3
Организационно-правов	вая форма/форма собственности		
открытое акционерное	е общество / совместная частная и	7	
иностранная собствен	ІНОСТЬ	по ОКОПФ/ОКФС	12247 34
Единица измерения: ты	іс. руб.	по ОКЕИ	384

Поясне- ния ¹	Наименование показателя ²	Код	январь- За <u>июнь</u> 20 <u>13</u> г. ³	январь- За июнь 20 <u>12</u> г. ⁴
	Выручка	2110	6 783 614	6 233 621
	Себестоимость продаж	2120	(3 849 501)	(3 555 878
	Валовая прибыль (убыток)	2100	2 934 113	2 677 743
	Коммерческие расходы	2210	(2 829 281)	(2 111 588
	Управленческие расходы	2220	(-)	(-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	104 832	566 155
	Доходы от участия в других организациях	2310	•	-
	Проценты к получению	2320	28 610	36 962
	Проценты к уплате	2330	(45 763)	(30 467
	Прочие доходы	2340	97 125	60 385
	Прочие расходы	2350	(54 473)	(88 150
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	130 331	544 885
	Текущий налог на прибыль	2410	(1512)	(89 249
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	4 829	8 269
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	74	(12 044
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(29 458)	(15 953
	Прочее	2460	44	34
	Чистая прибыль (убыток)	2400	99 479	427 673

Поясне- ния ¹	Наименование показателя ²	Код	январь- За <u>июнь</u> 20 <u>13</u> г. ³	январь- За <u>июнь</u> 20 <u>12</u> г. ⁴
	СПРАВОЧНО Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	4	4
TOL AKI	Результат от прочих операций, не вручочаемый в чистую прибыль (убыток) прибыль (убыток)	2520	-	
	Совружный финансовый результат периода ⁶ за раз прибыль (убыток) на акцию	2500	99 479	427 673
3CV	жаводи нная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

Зарва Сергей Николаевич (расшифровка подписи) Главный

бухгалтер

Шумихина Елена Владимировна (расшифровка подписи)

(От Управляющей организации Заместитель генерального директора ООО ГК "ТНС энерго" - управляющий директор ОАО "Ярославская сбытовая компания" по доверенности 77 АА 7011074 от 03.09.2012, зарегистрированой в реестре за № 1-5133)

(подпись)